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Forord 
 

Når vi ser tilbake på studieåret 2019/2020, er det liten tvil om at koronapandemien preger bildet. I 

mars ble samfunnet, og også universitetet vårt, stengt ned. Det ble starten på et enormt 

omstillingsarbeid i hurtig tempo. I løpet av få dager måtte undervisere legge om fra fysisk til digital 

undervisning, administrativt ansatte måtte endre planer og systemer, og studentene måtte innstille 

seg på en hverdag med nye læringsformer og lite fysisk kontakt med ansatte og medstudenter.  

Med god hjelp fra DIGIN og raus erfaringsdeling blant kolleger fikk mange ansatte et digitalt 

kompetanseløft i denne perioden, og vi klarte å tilby både undervisning og nye vurderingsformer slik 

at studentene fikk gjennomført sin utdanning. Det bidro til at studiepoengproduksjonen våren 2020 

var høy, både sammenlignet med tidligere år og med resten av sektoren. Det har likevel vært et 

ekstra krevende år for veldig mange, og pandemien har påvirket særlig studentenes læringsmiljø og 

internasjonal studentmobilitet negativt. Perioden har også avdekket at det er behov for utvikling av 

nye undervisnings- og vurderingsformer, og kompetanseheving i pedagogisk bruk av digitale verktøy. 

Doktorgradskandidatene ble hardt rammet av koronapandemien, og OsloMet etablerte en ordning 

for de som ble forsinket på grunn av denne. Emneundervisning og veiledning ble gjennomført på 

digitale plattformer. 

Også for etter- og videreutdanningen førte koronapandemien til endringer. OsloMets fagmiljøer 

svarte raskt på regjeringens utfordring om å tilby korte, nettbaserte utdanninger for de mange som 

ble arbeidsledige og permitterte. Høsten 2020 klarte OsloMet med finansiering fra Kompetanse 

Norge å gjennomføre hele 20 populære emner, blant annet innenfor teknologifag, og vi tar med oss 

erfaringene herfra i den videre satsingen på livslang læring.  

I tiden som kommer skal vi fortsette den strategiske utviklingen av OsloMets studieportefølje, til 

beste for studenter og arbeidsliv. Vi skal styrke satsingen på tverrfaglige utdanninger, blant annet 

gjennom å utvikle masterprogrammer på tvers av fakultetene og restruktureringen av 

doktorgradsprogrammene. Samtidig fortsetter vi arbeidet med å utvikle signaturemner innenfor 

fagområder som er strategisk viktige for OsloMet. Tre arbeidsgrupper er i gang med å utvikle emner i 

bærekraft, mangfold og urbanisme, mens signaturemnet i teknologi og samfunn allerede er integrert 

i flere av våre utdanninger. Det jobbes også med å utvikle et doktorgradsprogram i innovasjon for 

bærekraft. 

OsloMet fortsetter arbeidet med å bygge en kultur for kvalitet i organisasjonen og det foregår mye 

spennende utviklingsarbeid gjennom blant annet programmet Den gode studentopplevelsen. Dette 

handler både om den overordnede utviklingen for universitetet, men ikke minst om det studienære 

kvalitetsarbeidet som gir synlige resultater for studentene våre. Målet er å gi stipendiatene gode 

arbeidsvilkår og studentene en god studieopplevelse og utdanning av høy kvalitet. 

 

Nina Waaler 

Prorektor for utdanning 
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Kapittel 1 Hovedutfordringer og prioriterte tiltak 
 

Årets kvalitetsrapport er utarbeidet i henhold til revidert kvalitetssystem vedtatt av universitetssyret 

i juni 2020, og vektlegger rapportering på utvalgte temaer: 

• Psykososialt læringsmiljø 

• Veiledning, undervisnings- og vurderingsformer 

• Gjennomføring 

Det gis innledningsvis en status på måltall for utdanningsområdet, studieporteføljen og strategiske 

satsningsområder. I tillegg gjennomgås sentrale nøkkeltall for perioden 2018-2020 i vedlegg. 

 

Rapporten inneholder tall og analyser på institusjonsnivå, samt på fakultetsnivå der det er relevant. 

Vi gjør oppmerksom på at selv om kvalitetsrapporten gjelder for studieåret 2019–2020, så er nyere 

data og undersøkelser inkludert for å gjøre rapporten mest mulig relevant. 

Det er utarbeidet egne rapporter på fakultet-, institutt- og programnivå som gir nærmere 

informasjon om kvalitetsarbeidet og planlagte tiltak.  

 

Hovedutfordringer 

Koronapandemien utfordrer utdanningskvaliteten i hele sektoren, og kort oppsummert viser 

kvalitetsrapporten at OsloMet har utfordringer innen følgende områder: 

 

➢ Undervisnings- og vurderingsformer: omleggingen under koronapandemien viser behov for 

utredning av nye og alternative former for undervisning og vurdering. 

➢ Bruk av digitale verktøy: det er behov for ytterligere kompetanseheving i bruken av digitale 

verktøy for både undervisere og studenter. 

➢ Sosialt, faglig og psykososialt læringsmiljø: studentenes og stipendiatenes læringsmiljø har 

blitt skadelidende under koronapandemien, og spesielt har den sosiale nedstengingen 

medført behov for nye lavterskeltilbud på campus. 

➢ Gjennomstrømming i master- og forskerutdanninger: andelen studenter og stipendiater 

som gjennomfører på normert tid er for lav og må økes. 

➢ Internasjonal studentmobilitet: studenter har ikke kunnet reise ut under pandemien, og det 

må tenkes nytt for å ivareta graden av internasjonalisering. 

➢ Gjennomføring av praksis: alternative praksisformer har blitt gjennomført i 2020, men det er 

fremdeles behov for flere praksisplasser av god kvalitet. 

➢ Etter- og videreutdanningstilbud: porteføljen må videreutvikles og tilbudet av fleksible, 

markedstilpassede emner må økes ytterligere. 
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Tiltak 

Basert på utfordringene over, er det utarbeidet overordnede tiltak på institusjonsnivå, jf. tabell 1. 

 

Tiltak Ansvarlig 

Utrede og ta i bruk nye vurderingsformer Fakultetene og 
SPS 

Utvikle flere og bedre hybrid- og simuleringsrom for undervisning, forskning og møter Eiendom/IT 

Videreutvikle kurs og veiledningstilbud innen bruk av digitale verktøy i undervisning DIGIN 

Styrke arbeidet med å bedre det faglige og sosiale læringsmiljøet for studenter og 
stipendiater. 

Fakultetene, UTD 
og FoU 

Implementere ny tjeneste (EvaluationKit) for gjennomføring av digitale 
emneevalueringer i Canvas 

UTD 

Utrede og iverksette effektive tiltak for økt gjennomstrømning på master- og ph.d.-
programmer 

Fakultetene 

Øke antall studenter som får internasjonal og flerkulturell kompetanse gjennom bruk av 
blant annet COIL-metodikk og blended mobility som en del av OsloMets satsning på 
bærekraftig internasjonalisering 

Fakultetene og 
UTD 

Utrede og utvikle nye praksisarenaer for å ivareta behovet for flere praksisplasser Fakultetene 

Sikre trygg lagring av forskningsdata FoU/UB 

Utvikle karriereveiledningstjeneste for doktorgradskandidater og postdoktorer FoU 

Utvikle pedagogiske modeller og digital infrastruktur for OsloMets etter- og 
videreutdanningsvirksomhet 

UTD 

Etablere tre nye signaturemner innenfor områdene bærekraft, mangfold og urbanisme Fakultetene  

Tabell 1  Tiltak OsloMet 2020 
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Kapittel 2 Utdanning ved OsloMet 
 

2.1 Måltall 
OsloMets måltavle består av en rekke resultatindikatorer på ulike områder. Tabellen under viser 

indikatorer for utdanningsområdet, med resultater for 2018-2020 og mål satt for 2020.  

Resultatoppnåelse utdanning 
Resultat Mål 

Status 
2018 2019 2020 2020 

Antall studiepoeng (SP) pr heltidsekvivalent (egenfinansiert) 51,3 51,3 52,9 51,9 
 

Antall uteksaminerte kandidater – bachelor    3310 3305 3390 3 210 
 

Antall uteksaminerte kandidater – master          555 645 710 630 
 

Avlagte doktorgrader - ph.d.         36 36 31  44 
 

Antall utvekslingsstudenter > 3 måneder                         702 696 321 820 
 

Studenters helhetsvurdering av utdanningene ved OsloMet 3,88 3,94 3,97 4,1 
 

Studenters (BA) vurdering av praksis ved OsloMet 3,7 3,6 3,8 3,7 
 

Tabell 2  Måltavle utdanningsområdet 2020 

Måltallet for antall utvekslingsstudenter oppnås ikke, og dette skyldes blant annet 

koronapandemien. Måltallet for avlagte doktorgrader oppnås ikke i 2020, dette knytter seg blant 

annet til COVID-19-forsinkelser og tilfeller der bedømmelseskomiteen har gitt anledning til 

omarbeidelser av avhandlinger. Måltallet for studentenes helhetsvurdering av utdanningene oppnås 

heller ikke, men er på samme nivå som 2018 og 2019 på tross av et krevende år med pandemien. 

Det er gode resultater for de øvrige indikatorene, og måltallene satt for 2020 oppnås både for 

studiepoengproduksjon, antall uteksaminerte kandidater på bachelor- og masterutdanninger og for 

studenters vurdering av praksis. Flere av måltallene utdypes i vedlegget «Nøkkeltall og 

undersøkelser».  Forhold knyttet til internasjonalisering utdypes nærmere, og i tillegg presenteres 

søker- og opptakstall, studenttall, kandidattall, vurderingsformer og karakter.  Resultater fra flere 

undersøkelser oppsummeres kort med vekt på forhold knyttet til koronapandemien. 
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2.2 Studieportefølje 
OsloMets studieportefølje består av 88 gradsgivende programmer og 35 årsstudier. Fordelingen på 
fakultet/enhet og studienivå finnes i tabellen. I tillegg har OsloMet en etter- og 
videreutdanningsportefølje i stadig vekst.  

Fakultet Doktorgrads-
programmer 

2-årige 
master-

programmer 

5-årige 
integrerte 
master-

programmer 

Bachelor-
programmer 

Årsstudier 

Fakultet HV 2 12  13 3 

Fakultet LUI  1 5 3 12 18 

Fakultet SAM 2 7  10 8 

Fakultet TKD 1 6  13 6 

SPS 1 
 

 
 

 

OsloMet totalt 7 30 3 48 35 

Tabell 3  Studieportefølje OsloMet høsten 2020 (per fakultet på studienivå) 

Fakultetene arbeider kontinuerlig med å løfte kvaliteten på studieporteføljen. I tillegg til utviklingen 

av enkelte nye program for å møte behov i samfunns- og arbeidsliv, jobbes det systematisk med 

videreutvikling og faglig oppdatering av eksisterende studieprogrammer. I tillegg arbeides det også 

med omstrukturering av programmer i større «paraplyprogrammer». Det gjelder særlig på 

mastergradsnivå som en oppfølging av styrevedtaket i daværende HiOAs styre om minimum 20 

uteksaminerte kandidater pr. program. Ved helse- og sosialfagutdanningene har dessuten ny felles 

rammeplan og nye nasjonale retningslinjer for de helse- og sosialfaglige utdanningene (RETHOS) 

medført behov for omfattende revisjon av programplaner.  

Framover blir det viktig å styrke den strategiske studieporteføljeutviklingen på institusjonsnivå. 

Satsningen på å innarbeide strategisk viktige områder for OsloMet i studieporteføljen har resultert i 

at fakultetene i budsjettet for 2021 fikk midler til utvikling av tre tverrfaglige masterprogrammer: 

• Innovasjon og entreprenørskap (fakultet SAM+TKD) 

• Mangfoldskompetanse (fakultet LUI) 

• Helseteknologi (fakultet HV+TKD) 

Det ble i 2020 også igangsatt et arbeid med å utrede mulighetene for enkelte «signaturemner» 

innenfor bærekraft, mangfold og urbanisme, fagområder som er strategisk viktige for OsloMet. 

Emnene kan være valgfrie tilbud, eller på sikt integreres i gradsprogrammer, på samme måte som 

emnet Technology and Society. Signaturemnene kan også tilbys som etter- og videreutdanning. 
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Nye programmer med oppstart i 2020:  

• Master i medieutvikling med studieretninger 

• Yrkesfaglærerutdanning med studieretninger 

• Kompletterende lærerutdanning for flykninger (toårig videreutdanning) 

Nedlagte studier: 

• Master i bibliotek – styring og ledelse 

• Bachelor i barnevern – deltid  

• Bachelor i samfunnsernæring 

En rekke andre masterprogrammer er formelt nedlagt, men videreføres som studieretninger i nye 

større paraplyprogrammer.  

 

Når det gjelder doktorgradsprogrammene, så er det fremover viktig å styrke den strategiske 

utviklingen på institusjonsnivå. Dette innebærer videre arbeid med utvikling av et 

doktorgradsprogram i innovasjon for bærekraft ved TKD. Det er også i 2020 igangsatt et arbeid med 

etablering av instituttovergripende doktorgradsprogrammer ved fakultetene HV og SAM, der målet 

er å skape en robust doktorgradsportefølje. 

 

Mer informasjon om status og utdanningskvalitet på studieporteføljen finnes i fakultetenes 

kvalitetsrapporter. 
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2.3 Strategiske satsningsområder  
I årets kvalitetsrapport gis en status på to store og strategisk viktige satsninger ved OsloMet: 
programmet Den gode studentopplevelsen og satsningen på økt kvalitet i lærer-, sykepleie- og 
sosialfagutdanningene. 
 
Den gode studentopplevelsen 
Den strategiske satsningen startet 1. januar 2020 og dekker de fire områdene 1) Informasjon og 
samhandling, 2) Kvalitet, helse og trivsel, 3) Mobilitet og internasjonalisering og 4) Fleksibelt 
utdanningstilbud innen etter- og videreutdanning. 
 

 

Programmet gjennomførte i løpet av 2020 to søknadsutlysninger hvor fakultetene og enhetene ble 
oppfordret til å søke programmet om økonomisk støtte til prosjekter som understøtter målene i 
satsningen. I løpet av 2020 ble det igangsatt til sammen 14 prosjekter fordelt på de fire områdene. I 
januar 2021 startet 15 nye prosjekter under områdene 1, 2 og 4. I løpet av 2021 skal programmet 
skaleres opp ytterligere. 

Område 1 Informasjon og samhandling skal bidra til at studentene opplever en god oppstart, har 
enkel tilgang på riktig informasjon og tilbys gode digitale løsninger i studiehverdagen. Området har ni 
prosjekter, og flere av disse er godt i gang. I 2020 ble det innført tre digitale skjema, digital 
oppmøteregistrering ble gjennomført for ca. 8.000 nye studenter ved studiestart, og ulike løsninger 
for heldigital løsning for politiattester ble vurdert. I 2021 skal prosjektet bl.a. se på anskaffelse av 
felles plattform/portal for administrasjon av studenttjenester og kommunikasjon, starte innføring av 
Arbeidslivsportalen, og sammen med studentene vurdere behov for andre digitale løsninger.   
  
Område 2 Faglig kvalitet, helse og trivsel skal bidra til at studentene opplever høy kvalitet i 
undervisning og trivsel i sin studiehverdag. Området har tolv prosjekter. Flertallet av prosjektene 
vektlegger faglig kvalitet i undervisningen, men flere av prosjektene har også som mål å bidra til at 
studentene ved OsloMet opplever større grad av reell medvirkning på egen studiehverdag blant 
annet gjennom å ta i bruk egen- og medstudentvurdering som studentaktiviserende læringsform. 
Mange studenter har utfordringer med læringsmiljø og sliter sosialt under den pågående 
koronapandemien. Nettverksgruppen «Vi er her for deg» er derfor etablert og skal koordinere og 
kommunisere hva som finnes av tilbud innen læringsmiljø- og trivselsøkende tiltak. Se også kapittel 
3.1 for mer informasjon om tiltak for å bedre det psykososiale læringsmiljøet. 
 
Område 3 Mobilitet og internasjonalisering ble besluttet å ikke starte opp i 2020. Hvorvidt dette 
området skal iverksettes i eller utenfor DGS vil bli behandlet av Styringsgruppen i april 2021. 
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Prosjektet Avtaler på nett, som skal utvikle nye nettsider for utvekslingsavtaler med utenlandske 
universitet, gjennomføres i område 1. 
 
Område 4 Fleksibelt utdanningstilbud innen etter- og videreutdanning omfatter fem prosjekter, og 
fire av disse er i gang. Det er etablert nyhetsbrev, og hjemmesider på oslomet.no ble lansert høsten 
2020. Det er utarbeidet en budsjettmal gjeldende for all budsjettering av oppdragsaktiviteter, og 
opptak til videreutdanninger er planlagt sentralisert. Det er også utviklet malverk for hvordan faglig 
innhold skal defineres i Canvas med nettpedagogiske virkemidler. Prosjektet Studiesenteret.no, 
forretningsmodell og organisering er vurdert til ikke å være strategistøttende. KD er informert om at 
OsloMet har avviklet avtalen med Høgskolen i Innlandet og de enkelte medlemssentrene.  
 
Les mer om Den gode studentopplevelsen på OsloMets nettsider: 
https://uni.oslomet.no/dengodestudentopplevelsen/. 
 
 
Økt kvalitet i lærer-, sykepleie- og sosialfagutdanningene 
OsloMet har som definert mål i Strategi 2024 å utvikle sykepleie- og lærerutdanningene til å være 
landets beste. I tillegg er det en måleparameter i OsloMets utviklingsavtale med 
Kunnskapsdepartementet fra 2018/19 at det skal være «høy kvalitet i sentrale profesjonsutdanninger 
slik som lærer-, sosialfag- og sykepleieutdanningene gjennom blant annet aktiv kobling mellom 
forskningen og profesjonsutdanningene». 
 
Lærerutdanningene 

Arbeidet med å bli «Landets ledende lærerutdanning» omfatter alle lærerutdanningsprogrammene 

ved fakultet LUI: barnehagelærer, grunnskole- og faglærerutdanning, trafikklærerutdanning og 

yrkesfaglærerutdanning.  

Strategidokument for «Landets ledende lærerutdanning» ble vedtatt i fakultet LUIs Fakultetsstyre 3. 

desember 2020, og vil være retningsgivende for fakultetets og instituttenes arbeid fremover. Det er 

valgt strategiske mål med tilhørende indikatorer for å vurdere måloppnåelsen i satsningen. Ved siden 

av overordnet studiekvalitet er tematikkene bærekraft, mangfold, tverrfaglig samarbeid og 

arbeidslivsrelevans pekt ut som sentrale. Implementering av perspektiver på bærekraft og mangfold i 

læringsutbyttebeskrivelsene på ulike nivå i utdanningene vil systematiseres våren 2021. Bærekraft, 

mangfold og det tverrprofesjonelle perspektivet inngår allerede i lærerutdanningene, men vil styrkes 

ytterligere. 

I arbeidet med å øke kvaliteten er blant annet arbeidet som gjøres for at overgangen til masternivå i 

grunnskolelærerutdanningene skal forløpe mest mulig sømløst viktig. Instituttet har blant annet 

arbeidet systematisk med å utvikle en gjennomgående FoU-søyle i grunnskolelærerutdanningene, og 

gjennom flere år lagt opp til systematisk opplæring av veiledere på masternivå. 

Hvordan opplever studentene studiekvaliteten? 

Resultater fra Studiebarometeret1 viser en økning i overordnet tilfredshet på grunnskolelærer 1-7. 
trinn. For grunnskolelærer 5-10. trinn er det stabil tilfredshet om man ser bort fra 2019. Også for 
barnehagelærerutdanningen er det stabil tilfredshet på overordnet nivå. 

                                                   
 

1 Gjennomsnittlig score på en skala fra 1 til 5 der 5 er svært tilfreds. Spørsmålsformulering: «Jeg er, alt i alt, 
tilfreds med studieprogrammet jeg går på» 

https://uni.oslomet.no/dengodestudentopplevelsen/
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Studium 2018 2019 2020 Nasjonalt snitt 
2020 

Grunnskolelærerutdanning 1.-7. trinn  3,3  3,6  3,8 4,0* 

Grunnskolelærerutdanning 5.-10. trinn   3,8  3,2  3,9 4,0* 

BA Barnehagelærerutdanning (heltid)  3,7  3,6  3,7 4,0 

Tabell 4  Overordnet tilfredshet lærerutdanninger 2018-2020 (Studiebarometeret) 

*Gjelder grunnskolelærerutdanningen samlet 

 

Sykepleieutdanningen 

For å bedre kvaliteten på bachelor i sykepleie og oppnå målet om å bli Norges beste 

sykepleierutdanning, arbeides det på bred front i instituttet og på fakultetet. I tillegg til de tiltakene 

som er direkte rettet mot bachelorutdanningen i sykepleie, jobbes det med andre, mer overordnede 

satsinger som skal styrke hele fagmiljøet, øke samarbeidet på tvers av fagmiljøer, styrke 

sammenhengen mellom forskning og utdanning, samt øke samarbeidet mellom fagmiljøene på 

campus Pilestredet og Kjeller.  

Det er det siste året jobbet særlig med faglig organisering og ledelse på instituttnivå både på 

utdannings- og forskningssiden. Det arbeides også målrettet med å styrke forskningen i 

sykepleiefaget og utdanningsforskning innen sykepleie. Som ett tiltak ansettes det i disse dager syv 

nye stipendiater på instituttet (internt finansierte) som skal styrke lovende fagmiljøer og samarbeidet 

med kliniske miljøer. Disse kommer i tillegg til eksternt finansierte stipendiater. Program for 

forskning på digitalisering og læring, finansiert av sentrale strategimidler og to DIKU-

tildelinger, gjennomfører flere forsknings- og utviklingsprosjekt som vil styrke kunnskapsgrunnlaget 

for undervisning og læring i sykepleieutdanningen.  

Størrelsen på kullene på BA-sykepleie (700-800 studenter årlig) gir noen ekstra logistikkutfordringer. 

Det gjelder særlig mangel på praksisplasser generelt og praksisplasser av god kvalitet spesielt. Disse 

problemstillingene krever innovative løsninger som blant annet utviklingen av Arbeidslivsportalen. 

Hvordan opplever studentene studiekvaliteten? 

Resultater fra Studiebarometeret viser at studentene på studiested Kjeller er stabilt godt fornøyde. 

For studentene i Pilestredet er det en økning i overordnet tilfredshet sammenlignet med tidligere år. 

 

Studium 2018 2019 2020 Nasj. snitt 2020 

BA Sykepleie (Pilestredet)  3,7  3,4  3,9 3,9 

BA Sykepleie (Kjeller)  4,3  4,2  4,3 
 

Tabell 5  Overordnet tilfredshet sykepleieutdanning 2018-2020 (Studiebarometeret) 
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Sosialfagutdanningene 

Sosialfagutdanningene ved OsloMet omfatter bachelorstudiene i sosialt arbeid og i barnevern, samt 

master i sosialfag med studieretningene barnevern, familiebehandling, sosialt arbeid og den 

internasjonale studieretningen International Social Welfare and Health Policy.  

OsloMets utviklingsavtale med KD ble fulgt opp med et vedtak i universitetsstyret om satsing på 

sosialfagene i september 2019. Styrevedtaket spesifiserer tiltak og delmål, blant annet at 

utdanningenes arbeidslivsrelevans, herunder etter- og videreutdanningstilbudet og tverrfaglighet, 

skal styrkes. 

I 2020 er det gjennomført tiltak særlig knyttet til arbeidslivs- og storbysatsingen gjennom samarbeid 

med universitetskommunesatsningen i form av en større DIKU-søknad, nye prosjekter på 

digitalisering og utvikling av nye EVU-emner. Instituttet har i 2020 også gjennomført en større 

surveyundersøkelse rettet mot alle studenter ved OsloMet og NTNU, som blant annet omhandler 

digitalisering og læringsutbytte, og som dermed er svært relevant for målsettingen om forskning på 

egen utdanning. Planlagte tiltak som bydelskoordinatorer, økte personalressurser til EVU og 

rekruttering av professor II-stillinger forutsetter økte ressurser og er satt på vent inntil videre. Andre 

tiltak er fortsatt under utvikling, og vil blir forsøkt videreført i ordinær drift.  

Hvordan opplever studentene studiekvaliteten? 
Resultater fra Studiebarometeret viser at studenter på bachelorutdanningene er mer fornøyde med 

studieprogrammet sitt enn hva masterstudentene er. Det har vært en nedgang i tilfredshet både for 

barnevern og sosialt arbeid i 2020, men om dette skyldes forhold ved utdanningene eller 

koronapandemien er usikkert. Tilfredsheten blant masterstudentene på sosialfag er relativt lav, men 

stabil sammenlignet med 2019. Satsningen på økt kvalitet i sosialfagene er relativt ny, og man kan 

foreløpig ikke forvente å se økning i tilfredshet.  

Studium 2018 2019 2020 Nasj. snitt 2020 

BA Barnevern   3,5  4,3  4,0 4,1 

BA Sosialt arbeid  4,1  4,0  3,7 4,0 

MA Sosialfag*  3,0  3,4  3,4 - 

Tabell 6  Overordnet tilfredshet sosialfagutdanninger 2018-2020 (Studiebarometeret) 

*MA sosialfag: alle studieretningene (sosialt arbeid, barnevern, familiebehandling og International Social Welfare and 

Health Policy) er slått sammen pga. få eller ingen besvarelser per studieretning. N= 31 i 2020. 
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2.4 Spesielt for forskerutdanningene 
 

Doktorgradskandidater er ansatte 

Til forskjell fra studenter er kandidatene ansatt for å drive forskning, til tross for dette oppfatter 

kandidatene at de faller mellom to stoler.2  Forskningen utgjør hoveddelen av doktorgradsstudiet. 

Studiedelen utgjør 30 av 180 studiepoeng, og skal støtte opp om avhandlingsarbeidet.  

Lengden på doktorgradsløpet varierer, og er ofte individuelt tilpasset prosjektet og kandidaten. 

Enkelte kandidater tilbys pliktarbeid. For kandidaten skal pliktarbeidet så langt det er mulig være 

relevant for doktorgradsløpet.3 

Finansiering 

Stipendiater ansatt ved OM er finansiert ved KD-midler, institusjonsintern- eller eksternfinansiering. 

OsloMet har også kandidater som er ansatt ved eksterne virksomheter. Denne typen ansatte bidrar 

til samarbeid i UH-sektoren og med andre sektorer, offentlig og privat næringsliv. Dette er viktig for 

forskningen og rekrutteringen til våre doktorgradsprogrammer. 

To av ordningene som bidrar til samarbeid med offentlig og privat næringsliv er NFR-ordningene 

Offentlig sektor-ph.d.4 og Nærings-ph.d.5 Hensikten med ordningene er å knytte forskningen til 

arbeidslivet og bidra med forskningskompetanse i andre sektorer. OsloMet har kandidater knyttet til 

begge ordningene. Som profesjonsuniversitet har OsloMet et stort potensial for økt bruk av offentlig 

sektor ph.d.- ordningen. 

Flere av doktorgradsprogrammene har også kandidater som er tilsatt ved andre institusjoner i 

sektoren, ofte fra institusjoner som selv ikke tilbyr doktorgradsløp.  

Opptaksprosess 

Opptaksprosessen til doktorgradsprogrammene er todelt. HR er ansvarlig for ansettelsesprosessen, 

mens opptaket gjøres i FoU-linja, og involverer behandling i de lokale Doktorgradsutvalgene. Enkelte 

fakulteter mener denne prosessen som helhet er tungrodd og forvirrende for søkere. 

 

Sentrale utfordringer i ph.d.-programmene 

SPS melder om at hovedutfordringer er blant annet å øke gjennomstrømningen og å jobbe for 

sterkere faglig integrering av stipendiatene. 

SAM fokuserer på å styrke integrering i forskningsgrupper og kartlegge årsaker til manglende 

integrering. SAMs program i Bibliotek og informasjonsvitenskap melder også om at det er et mål å 

rekruttere flere eksternt finansierte. 

HVs program i atferdsanalyse melder at fakultetets satsninger på rekrutteringsstillinger i liten grad er 

tilpasset programmets profil. Det somatisk/kliniske satsningsområdet som for eksempel. 

                                                   
 

2 https://khrono.no/ingvild-mageli-phd-psykisk-helse/stipendiater-faller-mellom-to-stoler--det-er-nok-
mange-miserable-sjeler-der-ute/285836 
3 Forskrift om ansettelsesvilkår for stillinger som postdoktor, stipendiat, vitenskapelig assistent og 
spesialistkandidat 
4 Offentlig sektor-ph.d. 
5 Nærings-ph.d. 
 

https://lovdata.no/forskrift/2006-01-31-102/§1-3
https://lovdata.no/forskrift/2006-01-31-102/§1-3
https://www.forskningsradet.no/utlysninger/2019/offentlig-sektor-ph.d.--doktorgradsprosjekt-i-offentlig-virksomhet/
https://www.forskningsradet.no/sok-om-finansiering/midler-fra-forskningsradet/narings-phd/
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brobyggerprosjektet, var ikke åpent for programmet i atferdsanalyse. Det er ønskelig, i samarbeid 

med institusjon/fakultet å se nærmere på hvordan rekrutteringen kan styrkes. 

LUIs program i utdanningsvitenskap har erfart at det er mer utfordrende å følge opp eksternt ansatte 

kandidater og har satt inn tiltak for å bedre dette gjennom blant annet årlige trekantmøter mellom 

programmet, kandidat og personalleder ved ekstern institusjon.   

TKDs program i ingeniørvitenskap og HVs program i helsevitenskap melder ikke om særlige 

utfordringer. 

  



 

15 
 

Kapittel 3 Tematisk rapportering 
 

I dette kapittelet går vi i dybden på utvalgte temaer. Bakgrunnen for tematisk rapportering er at det 
jobbes langsiktig med flere av utfordringene som gjelder utdanningskvalitet og det er sjeldent større 
endringer i status fra et år til et annet.  I 2020 ble koronapandemien avgjørende for hvilke temaer det 
rapporteres på: 

• Psykososialt læringsmiljø 

• Veiledning, undervisnings- og vurderingsformer 

• Gjennomføring 

 

3.1  Psykososialt læringsmiljø  
Det psykososiale læringsmiljøet har i 2020 vært et sentralt tema på alle nivåer i organisasjonen. 

Læringsmiljøutvalget understreker at det er gjennomført mange gode møter blant 

studenttillitsvalgte, ansatte og ledere der hovedtema er hvordan pandemien har påvirket 

læringsmiljøet. Utdanningsutvalget behandlet i november sak 36/20 Studentenes psykososiale 

læringsmiljø og COVID-19.  

Det er satt inn et betydelig antall tiltak både på utdannings- og fakultetsnivå, som kontakt med 

enkeltstudenter, studentassistenter som gir særlig støtte til førsteårsstudentene, mentorordning, 

nettkafé, break-out-grupper etter forelesninger og en ekstern foredragsholder om eksistensielle 

refleksjoner om å være alene. Fakultetene vektlegger i sine kvalitetsrapporter hvor viktig det er å ha 

god dialog med de tillitsvalgte studentene. Det ble også påpekt at det er viktig å sikre at den enkelte 

student har noen å henvende seg til, siden arrangementer bare fanger opp noen av studentene.  

Indikator 2018 2019 2020 Nasj. snitt 2020 

Det sosiale miljøet blant studentene på studieprogrammet   3,7  3,6  3,4 3,6 

Miljøet mellom studentene og de faglig ansatte på 
studieprogrammet 

 3,7  3,7  3,6 3,7 

Tabell 7  Indikatorer psykososialt læringsmiljø 2018-2020 (Studiebarometeret) 

Bachelor- og masterutdanningene 

Studiebarometeret 2020 inneholdt en rekke spørsmål knyttet til pandemien, ni av dem handlet 

spesielt om psykososiale forhold og læringsmiljø. Snittet for institusjonen som helhet ligger omtrent 

midt på skalaen på de fleste spørsmålene og det er lite variasjon mellom fakultetene. Den negative 

påvirkningen pandemien har hatt, er tydelig i resultatene på alle variablene, og tydeligst på 

påstanden «Jeg savnet det sosiale studiemiljøet».  

På bachelornivå har alle fakultetene i 2020 en nedgang på tilfredsheten med sosialt miljø mellom 

studentene. Bare ved fakultet HV er nedgangen ikke statistisk signifikant. Tilfredshet med miljø 

mellom studenter og faglig ansatte er ikke like påvirket. I 2019 lå OsloMet 0,2 under landssnittet på 

den sammenslåtte indikatoren Faglig og sosialt læringsmiljø. I 2020 er differansen gått ned til 0,1, 

tross at også OsloMet ser en nedgang på indikatoren, jf. tabellen over. 

Fakultetene rapporterer likevel at studenter i hovedsak er tilfredse med det psykososiale 

læringsmiljøet og at tallene har vært stabile over tid, men at det er tidvis store variasjoner mellom 
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utdanninger. Ved noen utdanninger hvor det over tid har vært utfordringer, er det iverksatt tiltak. 

Ingen fakulteter vurderer indikatorene som røde, men alle fakulteter rapporterer gult på en eller 

begge indikatorer.  

Fakultetene melder at psykososialt læringsmiljø har vært og vil være fokus i revisjoner av studie-

program. I ny felles programplan for sykepleieutdanningen er det gjort endringer for å styrke det 

psykososiale læringsmiljøet. Mentorordning for læring og trivsel ved BA sykepleie (delprosjekt under 

DGS), hvor andreårs studenter er mentorer for førsteårsstudenter er et eksempel. BA sykepleie har 

også redusert studiegruppene til maks 15 studenter per gruppe ved samlinger og seminarer i første 

studieår. Studentene har gitt positiv tilbakemelding på tiltakene. Størrelse på studentgruppene ser i 

mange tilfeller ut til å ha stor påvirkning på psykososialt læringsmiljø, og det er spesielle utfordringer 

knyttet til å gjennomføre tiltak på utdanninger med mange studenter. Et av de største 

studieprogrammene, grunnskolelærerutdanningen trinn 1-7, har en skår på 4,0 for sosialt miljø blant 

studentene, så det er mulig å få godt sosialt læringsmiljø også på store utdanninger. 

Flere fakulteter omtaler studenter og studenttillitsvalgtes viktige rolle for å ivareta det psykososiale 

læringsmiljøet. Digitale møteplasser for felles støtte i studiehverdagen er etablert, og slike initiativ er 

svært viktige for å skape økt trivsel blant studentene. Tilfredsheten med miljøet mellom studenter og 

faglig ansatte ikke har gått mye ned i 2020, kanskje fordi mange faglærere brukte tid på å ringe 

studenter for å følge dem opp under nedstengningen. Det har også vært gjort mye for å etablere 

sosiale digitale arenaer, og mange har forsøkt å sikre at alle studentene kunne møtes til fysisk 

undervisning jevnlig i høstsemesteret. Særlig på masternivået er lokaler en utfordring.  

Forskerutdanningene 
Det gjennomgående inntrykket, før koronapandemien, er at det psykososiale læringsmiljøet på 

forskerutdanningene stort sett er godt, men kandidater peker på at pandemien har gjort det 

vanskelig å få til en god faglig og sosial integrering. Programrapportene peker også på at integrering i 

forskningsgrupper, samlokalisering med andre stipendiater og med øvrig fagmiljø er viktig for det 

psykososiale læringsmiljøet.   

De fleste viser til god integrering i forskningsgrupper, men doktorgradsprogrammet i Sosialt arbeid 

og sosialfag melder om at ny organisering på institutt for sosialfag der forskningsgrupper ble 

erstattet av faggrupper, har skapt noen utfordringer for enkelte stipendiater. Dette er noe som 

instituttet vil ta tak i. Programmene melder også at det er iverksatt tiltak som f. eks samlokalisering 

av stipendiater ved Helsevitenskap i 7. et. i P32. Ph.d.-undersøkelsen viser at en majoritet av 

respondentene er fornøyd med kontorsituasjonen sin, men enkelte savner fast kontorplass og 

melder om støy i åpne landskap. Et av programmene melder også om bekymring hos kandidater over 

færre faglige møteplasser under pandemien, noe som kan påvirke fremdrift og videre karriere etter 

endt doktorgradsutdanning. 

I det store understøtter Ph.d.-undersøkelsen programrapportene når det gjelder forskningsgruppene. 

Det er likevel verdt å merke seg at 21 prosent av respondentene i Ph.d.-undersøkelsen stiller seg 

nøytrale eller er delvis uenige i at forskningsgruppene gir konstruktive tilbakemeldinger på 

kandidatenes arbeid. Like mange svarer det samme på spørsmålet om forskningsgruppene tilbyr et 

godt akademisk miljø. Over 30 prosent stiller seg nøytrale eller er delvis uenige i at 

forskningsgruppene tilbyr et godt sosialt miljø. Med tanke på forskningsgruppenes rolle, er dette 

tilbakemeldinger som bør tas på alvor og følges opp.    
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3.2  Veiledning, undervisnings- og vurderingsformer 
I mars 2020 ble undervisningen på kort varsel gjort om fra fysisk til digital undervisning, og de aller 

fleste vurderinger ble gjort om fra skoleeksamen til hjemmeeksamen. Praksisperioder ble avbrutt 

eller utsatt, og veiledning måtte skje digitalt. Høsten 2020 startet optimistisk, men utover høsten 

økte smittetallene. Universiteter og høyskoler strammet inn igjen og det ble i all hovedsak digital 

undervisning og skoleeksamener også i høstsemesteret.  

 

Indikator (indekser) * 2018 2019 2020 Nasjonalt snitt 
2020 

Studentenes tilfredshet med undervisning 3,6 3,7 3,7 3,7 

Studentenes tilfredshet med tilbakemelding og veiledning  3,3 3,4 3,4 3,3 

Faglig ansattes forventninger til studentene  3,6 3,7 3,7 3,7 

Studentenes tilfredshet med bruk av digitale verktøy 3,3 3,4 3,2 3,3 

Studentenes tilfredshet med vurderingsformene 3,9 4,0 3,9 4,0 

Studentenes tilfredshet med praksisstudiene 3,7 3,6 3,8 - 

Tabell 8  Indikatorer veiledning, undervisnings- og vurderingsformer 2018-2020 

*Hver indeks består av flere spørsmål. Fra Studiebarometeret og Sisteårsstudenten (siste indeks) 

Bachelor- og masterutdanningene 

Resultater fra Studiebarometeret 2020 viser at det er relativt stabile resultater i perioden 2018-2020 

på mange områder, jf. tabellen over. Spørsmål som omhandler bruken av digitale verktøy viser 

derimot dårligere resultater sammenlignet med undersøkelsen fra 2019. Koronapandemien har 

medført økt bruk av digitale verktøy, og dette kan nok ha ført til økt behov for opplæring. Bare 37 % 

av studentene opplever at de får opplæring i å bruke digitale verktøy/programmer som er relevante 

for fagområdet deres. I tillegg til behov for opplæring mener flere studenter at også de faglig ansatte 

trenger mer kompetanse på bruk av digitale verktøy i undervisningen.  

Fakultetene har i sine kvalitetsrapporter redegjort for indikatorer og vurdert hvordan 

koronapandemien har påvirket vårsemesteret 2020. Alle fakultetene melder om en kraftig økning i 

bruk av digitale verktøy og at både studenter og ansatte trenger mer opplæring for å bedre bruken 

av digitale verktøy. Fakultetene melder at erfaringene med digital undervisning varierer. Mange 

undervisere opplever det som krevende, spesielt ved store kull. Samtidig er det bedre oppmøte ved 

digital undervisning, og for noen studenter kan det være lettere å ta ordet i chat-funksjon enn i en 

forelesningssal. Etterspørselen etter DIGINs veiledning og tjenester har siden nedstengningen hatt en 

kraftig økning med en seksdobling i antall henvendelser og gjennomføring av over 100 kurs i bruk av 

verktøy i undervisningen og andre aktuelle tema som opphavsrett og håndtering av svarte skjermer.  

Syv av ti studenter oppgir å ha fått redusert undervisningstilbudet etter 12. mars og resten av 

semesteret. Flertallet har opplevd det faglige utbyttet av undervisningen i samme periode som 

dårligere sammenlignet med vanlig undervisning før 12.mars.  Det er også bred enighet blant 
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studentene om at undervisningen på nett var mindre motiverende og mindre aktiverende enn fysisk 

undervisning6. 

Overgangen til digital undervisning medførte - tross varierende erfaringer - et digitalt kompetanseløft 

for fagmiljøene som det ellers ville tatt lang tid å oppnå. Fakultet HV melder at det imidlertid er 

utfordrende å bygge gode digitale læringsstier og sikre god sammenheng mellom læringsmål, 

undervisningsaktiviteter og vurdering. De vektlegger – sammen med andre fakulteter - at den 

pedagogiske tenkningen rundt digitale undervisningsformer må videreutvikles, slik at de digitale 

undervisningsformene skaper aktivitet, interaksjon og dybdekunnskap.   

Koronapandemien medførte at den tidligere hovedformen for vurdering – skoleeksamenen – ble 

omgjort til hjemmeeksamen. Fakultet TKD rapporterer at skriftlige skoleeksamener i for stor grad har 

vært benyttet, og da spesielt i teknologiprogrammene deres. Studentene er i hovedsak fornøyde 

med hjemmeeksamen, og Studiebarometeret viser at 53 % av studentene er enige i at 

hjemmeeksamen passet godt for deres studieprogram. Fakultetene melder at faglærerne har ulike 

erfaringer med hjemmeeksamen etter type utdanning og fagenes egenart. Mange skoleeksamener 

ble gjort om til hjemmeeksamen på veldig kort tid, og det må arbeides videre med å videreutvikle 

gode vurderingsformer tilpasset emnet. Å sikre god sammenheng mellom læringsutbyttebeskrivelser 

og vurderingsformer er en utfordring som alle fakultetene opptatt av, og vil jobbe videre med.  

Studentenes tilfredshet med tilbakemelding og veiledning er stabil for perioden 2018-2020. Tiltak 

knyttet til medstudentvurdering forventes å øke tilfredsheten på sikt, men koronapandemien har 

inntil videre satt en stopper for pilotprosjekter på dette. 

Fakultetene HV og LUI melder at gjennomføring av praksis var utfordrende under koronapandemien. 

Det var ikke mulig å gjennomføre praksis på ordinær måte, og alternative og digitale praksisformer 

måtte igangsettes på svært kort tid. Ved LUI fikk mer enn 1000 av fakultetets studenter avbrutt 

praksisstudiene da skoler og barnehager stengte 13. mars 2020. Flertallet av disse studentene fikk 

fullført praksisstudiet i noe alternative former. For noen ble avbrutt praksis erstattet med en skriftlig 

oppgave, mens andre studenter fikk gjennomført digitale praksisstudier med ekstra oppfølging av 

praksislærer.  

Forskerutdanningene 
Programmene melder at kandidatene i stor grad er fornøyde med veiledning og kvalitet i ph.d.-
emnene. Digital emnegjennomføring og veiledning erstattet fysisk undervisning og veiledning ved 
COVID-19-utbruddet i mars 2020.  

Emner 
Alle programmene gjennomfører emneevalueringer som bekreftes i ph.d.-undersøkelsen. Til tross for 

dette oppleves ikke oppfølgningen av tilbakemeldingene som god nok. SPS skal videreutvikle 

evalueringsmetodene sine. Den eksisterende måten med kvantitative spørsmål har lav svarprosent. 

Ved LUI settes det av 15 minutter til evaluering i slutten av hvert emne.  

HV melder at ikke alle kandidatene finner de obligatoriske emnene like relevante. Det vurderes 

derfor å gi fritak for ett eller to av disse emnene idet variasjonen i stipendiatenes fagbakgrunn og 

problemstillinger blir større og større. Også med tanke på relevans, og fleksibilitet, ønsker 

                                                   
 

6 Fra Studiebarometeret 2020. 
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doktorgradsprogrammet i bibliotek og informasjonsvitenskap (SAM) muligheten til å tilby et valgfritt 

emne på 3 studiepoeng for å gi et bedre og mer tilpasset tilbud av valgfrie emner til egne kandidater. 

Det er en mulighet for ph.d.-kandidater å innpasse eksterne ph.d.-emner i opplæringsdelen og 

kandidatene oppfordres til å ta emner eksternt, både i Norge og utlandet for å finne emner som er 

relevante for sitt prosjekt. Enkelte av programmene ser selv nytten av å ha eksterne deltagere på 

egne emner, fordi det bidrar til profilering av programmet. Det ikke urimelig å anta at denne 

fleksibiliteten bidrar til økt kvalitet på avhandlingen, større grad av autonomi for kandidaten og 

dermed til økt gjennomføringsgrad på doktorgradsprogrammene. 

COVID-19-pandemien førte til at de fleste ph.d.-emnene gikk digitalt. Et fåtall emner ble enten flyttet 

eller avlyst. Noen kandidater opplevde at eksterne ph.d.-emner ble avlyst. Et program melder at 

COVID-19 førte til at de som ikke var ferdige med opplæringsdelen tok emner tidligere enn planlagt i 

utdanningsløpet, noe som medførte høyere emnedeltagelse enn vanlig. Et annet program skriver at 

digitalisering gjorde at de kunne bruke internasjonale størrelser i undervisningen. 

Veiledning 
Programmene melder at kandidatene er fornøyde med veiledningen. Alle programmene melder at 

veiledningen under pandemien stort sett foregår på Zoom eller annen egnet digital plattform. Ph.d.-

undersøkelsen viser at respondentene var i jevnlig kontakt med veilederne sine, også etter utbruddet 

av pandemien.  Undersøkelsen viser videre at i underkant av 50 % av respondentene laget en plan i 

samarbeid med sin veileder for å forhindre COVID-19-forsinkelser. Dette er i tråd med viserektors 

presiseringer for COVID-19-forlengelser.7 

SPS ser en tendens til at kandidater som sliter med fremdriften også har mindre kontakt med 

veileder. Senteret ønsker derfor å skape fellesarenaer for veiledere med anledning til å reflektere 

over egen veiledning. SPS vurderer korte temabaserte samlinger for å senke terskelen for deltagelse. 

Doktorgradsprogrammet i sosialt arbeid og sosialpolitikk melder at de benytter seg av nylig 

disputerte forskere som veiledere. Disse kan være en ressurs for kandidatene ved at de selv er ferske 

og har kjennskap til aktuelle problemstillinger. Videre er doktorgradsveiledning kvalifiserende for 

videre karriere. Doktorgradsprogrammet i bibliotek og informasjonsvitenskap skriver at kontakten 

med relevante fagmiljøer er blitt vanskeligere med færre åpne seminarer og forelesninger. Veileders 

rolle derfor blitt viktigere for kandidaten. 

 

  

                                                   
 

7 Presisering av regelverket knyttet til forlengelser av stipendiat- og opptaksperiode for stipendiater og 
postdoktorer som følge av korona/Covid 19 

https://ansatt.oslomet.no/retningslinjer-om-forlengelse-av-stipendiater-og-postdoktorer-ved-koronarelatert-forsinkelser-ved-oslomet
https://ansatt.oslomet.no/retningslinjer-om-forlengelse-av-stipendiater-og-postdoktorer-ved-koronarelatert-forsinkelser-ved-oslomet
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3.3  Gjennomføring 
Undersøkelser viser at smittevernstiltakene under koronapandemien medfører at mange studenter 
og stipendiater opplever lavere motivasjon, trivsel og læringsutbytte. Det er grunn til å tro at noen vil 
bli forsinket eller vil avbryte utdanningen som følge av dette, spesielt hvis situasjonen med 
inngripende smitteverntiltak vedvarer. Det er for tidlig å slå fast hvilke konsekvenser 
koronapandemien får for studieprogresjon og frafall det kommende året.   

 

Indikator 2017 2018 2019 2020 Nasj. snitt 
2019/2020 

Andel gjennomført på normert tid  
BA 3-årig 
MA 2-årig 

 
52,9 
44,3 

 
53,1 
44,5 

 
54,1 
46,2 

 
55,5 
43,8 

 
50,5 
49,6 

Andel gjennomført 1 år etter normert tid 
BA 3-årig 
MA 2-årig 

 
57,3 
59,3 

 
60,6 
65,1 

 
59,0 
65,1 

  
54,4 
68,8 

Frafall*  
BA 3-årig 
MA 2-årig 

 
31,6 
24,9 

 
30,1 
21,7 

 
30,5 
24,4 

  
31,6 
19,0 

Andel ph.d.-kandidater som gjennomfører 
innen seks år  

 
58,8 

 
52,4 

 
58,3 

 
76,3 

 
70,2 

Tabell 9  Indikatorer gjennomføring 2017-2019 (DBH). 

*Frafall er her målt som andel studenter som ikke har fullført utdanningen de påbegynte innen ett år etter normert tid.   

 
Bachelorutdanningene  
Gjennomstrømning på OsloMets bachelorprogrammer er bedre enn gjennomsnittet for statlige 

utdanningsinstitusjoner. Frafallet ligger på nivå med det nasjonale gjennomsnittet. Fakultetene 

vurderer frafallet på sine bachelorprogrammer sett under ett som akseptabelt. Mye av frafallet skjer i 

1. semester, og skyldes at studentenes forventninger til utdanningen og senere arbeid, ikke innfris. 

Utover det rapporterer fakultetene om at frafallet på bachelornivå varierer og at det settes inn tiltak 

på utdanninger der frafall er høyt. Eksempler på tiltak er tettere oppfølging av studentene gjennom 

mindre og stabile studiegrupper, mentorordninger, økt bruk av studentassistenter og tiltak for å 

bedre kvaliteten på studieprogrammene. 

 

Master- og forskerutdanningene 

Gjennomstrømningen på master- og forskerprogrammene ved OsloMet har over flere år vært 

svakere enn det nasjonale gjennomsnittet i sektoren. Resultatene for 2020 viser en positiv økning i 

gjennomføringsgraden på ph.d.-programmene og en nedgang på masterprogrammene. 

Kunnskapsdepartementet har bedt OsloMet om å styrke innsatsen på området, og 

gjennomstrømning har vært tema for Universitetsstyret, FoU-utvalget og Utdanningsutvalget i flere 

omganger. Universitetsstyret behandlet sak om gjennomstrømningen i master- og 

doktorgradsprogrammene ved OsloMet på styremøte 10. februar 2021. De fikk informasjon om 

status, hvilke tiltak som er iverksatt og om videre prosess. For mer informasjon henvises det til 

styresaken 1/2021 - Gjennomstrømning på OsloMets master- og doktorgradsprogrammer. 

 

https://opengov.360online.com/Meetings/OSLOMET/Meetings/Details/1044291?agendaItemId=216870
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1. Søker- og opptakstall 
 
Opptaket for høsten 2020 bar preg av en 
kraftig økning i søkertall. Hovedårsaken 
finner vi trolig i koronapandemien og det 
faktum at søknadsfristen 15. april 
sammenfalt med en periode preget av 
stor grad av usikkerhet.  
 
Søkertallene i Samordna opptak 
(bachelorprogrammer og årsstudier) var 
de høyeste noensinne, både nasjonalt og 
for OsloMet. Med 3,6 førstevalgssøkere 
per studieplass ligger OsloMet klart 
høyest av universitetene. Økningen i 
søkertall ved OsloMet var på snaut 10 %, 
mens det på nasjonalt nivå var en økning 
på 8,7 %. Helse- og sosialfagene er fortsatt 
populære, og koronapandemien kan ha 
bidratt ytterligere til at mange søkere 
ønsker trygge og samfunnsnyttige yrker.  
 
Også for opptak til master- og 
videreutdanninger har det vært en 
betydelig økning i antall søkere totalt. 
Studietilbudene på masternivå har totalt 
sett økt søkertallet med 25 % 
sammenlignet med 2019, mens 
videreutdanningene har økt søkertallene 
med hele 29 %. Andelen som takker ja til 
tilbud har sunket fra 56 % i 2018 til 53 % i 
2020, men andelen møtt av de som får 
tilbud har imidlertid økt fra 41 % til 46 % i 
samme periode. Når det gjelder valg av 
fagområde, så er utdanninger innen 
økonomi, administrasjon, 
organisasjonsfag og helsefag populære 
både blant studenter på master- og 
videreutdanningsnivå. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Samordna opptak 2018 2019 2020 

Planlagte studieplasser  4 288 4 346 4 571 

Antall førstevalgssøkere 15 014 15 076 16 454 

Førstevalgssøkere per 
studieplass 

3,5 3,5 3,6 

Møtt per studieplass 1,1 1,1 1,1 

Tabell 10 Søker- og opptakstall Samordna opptak 

 

Lokalt opptak master- 
utdanning 

2018 2019 2020 

Planlagte studieplasser  839 881 933 

Antall førstevalgssøkere 3 985 4 297 5 367 

Førstevalgssøkere per 
studieplass 

4,7 4,9 5,8 

Møtt per studieplass 1,1 1,2 1,4 

Tabell 11 Søker- og opptakstall lokalt opptak masterutdanning 

 

Lokalt opptak videre- 
utdanning 

2018 2019 2020 

Planlagte studieplasser  1 028 1 179 1 566 

Antall førstevalgssøkere 2 428 2 512 3 238 

Førstevalgssøkere per 
studieplass 

2,4 2,1 2,1 

Møtt per studieplass 0,9 0,9 0,9 

Tabell 12 Søker- og opptakstall lokalt opptak videreutdanning 
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For doktorgradsprogrammene er det en 
økning i antall nye doktorgradsavtaler fra 
2018 til 2019 på grunn av det nye 
programmet i 
Ingeniørvitenskap som startet opp i 2019. 
Som forventet ble veksten mindre i 2020 
enn i oppstartsåret.  
 
Programrapportene viser at 
rekrutteringen til 
doktorgradsprogrammene i stor grad skjer 
fra andre universiteter og høyskoler. 
Dette ser vi spesielt ved LUI og SAM.  
 

Antall nye doktorgrads- 
avtaler per program* 

2018 2019 2020 

Atferdsanalyse  2 2 5 

Bibliotek og informasjons-
vitenskap 

1 3 3 

Helsevitenskap 25 26 21 

Ingeniørvitenskap  22 10 

Profesjonsstudier 6 7 4 

Sosialt arbeid og 
sosialpolitikk 

10 7 9 

Utdanningsvitenskap 18 14 17 

Totalt 64 82 69 

Tabell 13 Antall nye doktorgradsavtaler pr program 

  
* tall for 2018 og 2019 er hentet fra DBH. Tall for 2020 er hentet fra FS) 
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2. Studenttall 
 
OsloMet er landets tredje største 
universitet med nærmere 22 000 
studenter høsten 2020. Økningen i 
studenttallet fra 2019 er på vel 4 %, og på 
samme nivå som for sektoren totalt. 

 
Økningen i studenttall ved OsloMet har 
funnet sted ved fakultet TKD, hvor 
økningen har vært på hele 26 % 
sammenlignet med 2019, jf. figur 1. Alle 
institutter med unntak av Institutt for 
produktdesign har fått flere studenter, og 
spesielt har Institutt for 
informasjonsteknologi fått en stor økning 
i studenttallet. 

 
OsloMet har en økende andel studenter 
på høyere nivå. Andelen har økt fra 18 % i 
2018 til 23 % i 2020. 
 
Antall doktorgradskandidater har økt fra 
283 i 2018, 312 i 2019 til 326 våren 2020, 
jf. figur 2. 2020-tallet er basert på tall fra 
FS. Offisielle tall for hele 2020 vil 
foreligge i oktober 2021.  
 
Fakultet for helsevitenskap viser de tre 
siste årene en stadig økning i antall 
kandidater. TKD startet sitt første 
program i 2019 og er fortsatt i en 
oppstartsfase. Ved SAM, LUI og SPS er 
det relativt små endringer og variasjoner i 
tallene over disse tre årene. 
 

Antall registrerte  
studenter (høst) 

2018 2019 2020 

NTNU 41 145 41 965 42 379 

Universitetet i Oslo 27 915 27 505 27 048 

OsloMet 20 635 21 025 21 905 

Universitetet i Bergen 18 050 18 465 18 061 

Universitetet i Sørøst-
Norge 

18 230 17 955 18 061 

Universitetet i Tromsø 16 745 16 655 17 146 

Universitetet i Agder 13 195 12 995 13 690 

Universitetet i Stavanger 11 805 11 560 11 462 

Nord universitet 11 435 11 090 11 462 

NMBU 5 325 5 670 6 275 

Tabell 14 Antall studenter 2018-2020, universiteter. 
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Figur 1 Antall studenter per fakultet 2018-2020 

 

 

Figur 2 Antall doktorgradskandidater per fakultet/senter 
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3. Studiepoengsproduksjon 
 
En heltidsstudent forventes å produsere 60 
studiepoeng per år ved full progresjon. 
Gjennomsnittlig studiepoengproduksjon per 
student er vanligvis noe lavere, og den varierer 
på ulike studienivå. For heltidsprogrammer ved 
OsloMet er studiepoeng per student 52,9 i 2020. 
Dette er godt over snittet for universiteter på 
50,0. OsloMet er det universitetet som har den 
høyeste studiepoengproduksjonen på 
overordnet nivå. 

 
Studiepoengproduksjonen varierer mellom 
fakultetene, og fakultet LUI har den høyeste 
produksjonen.  

 
Etter studienivå har det vært en stor økning i 
studiepoengproduksjonen for 3-årig 
bachelorutdanning sammenlignet med 2019. For 
masterutdanningene har det vært en nedgang 
fra 2019 til 2020. 

 
 

Studiepoeng  
per student 
(heltidsekvivalent) 

2018 2019 2020 

Fakultet HV 50,1 51,3 52,9 

Fakultet LUI 55,7 54,5 54,1 

Fakultet SAM 49,5 49,9 52,0 

Fakultet TKD 49,1 47,8 51,1 

OsloMet 51,4 51,3 52,9 

 

Studiepoeng  
per student 
(heltidsekvivalent) 

2018 2019 2020 

BA 3-årig 50,3 50,4 53,5 

MA 2-årig 44,5 46,6 45,6 

MA 5-årig 55,0 54,6 53,4 

Tabell 15 Studiepoeng per student 2018-2020 
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4. Internasjonalisering 
 
Grunnet koronapandemien er tallene for 
utveksling fra OsloMet i 2020 utelukkende for 
våren 2020. Høsten 2020 var det ingen 
utveksling fra OsloMet, dette var etter rektors 
avgjørelse. Rektor avgjorde også at det ikke 
skulle være utveksling til OsloMet høsten 2020. 
Men det ble åpnet for digitale emner, noe kun 
LUI valgte å gjennomføre med ni «innreisende» 
studenter. I tillegg ble én utvekslingsstudent 
igjen fra vårsemesteret, vedkommende avla 
eksamen høsten 2020.  
  
Koronapandemien påvirker også tallene for 
våren 2020. Pga sen semesterstart ved flere av 
partnerinstitusjonene var det studenter som 
ikke fikk reist på utveksling grunnet pandemien, 
mens andre reiste ut. Av disse kom en del hjem 
og fullførte utvekslingsoppholdet sitt digitalt, 
mens andre kom hjem og fulgte emner ved 
OsloMet i stedet. Tallene viser at 130 studenter 
ble registrert som utvekslingsstudenter våren 
2020. Dette omfatter iht. reglene for 
rapportering til DBH de studentene som fullførte 
utvekslingen sin digitalt. Sammenlignet med 
2019 er tallene likevel stabile ved tre av 
fakultetene, mens Fakultet HV har hatt en 
reduksjon fra 105 studenter i 2019 til 10 

studenter i 2020. Nedgangen skyldes delvis at 

deres studenter hadde sen start på 
utvekslingsoppholdet våren 2020 og dermed 
ikke fikk reist, dels at de har mye 
praksisutveksling som ble umulig å gjennomføre 
våren 2020.   

  
 

Antall utvekslingsstudenter 2018 2019 2020 

Innreisende 325 295 191 

Utreisende 380 405 130 

Tabell 16 Antall utvekslingsstudenter OsloMet 2018-2020 

 
Når det gjelder innreisende studenter, hadde vi 
våren 2020 en svak økning i antall innreisende 
studenter sammenlignet med våren 2019 og årene 
før dette. Økningen er blant europeiske studenter 
som kommer gjennom avtaler i Erasmus+ 
programmet. Fornøyde tidligere utvekslingsstudenter 
til OsloMet som fremsnakker institusjonen, Oslo og 
Norge som utvekslingsdestinasjon er trolig 
hovedårsaken til økningen. 
 
Forskerutdanningene: 
OsloMet har en egen ordning med utenlandsstipend 
for stipendiater og postdoktorer. De fleste av 
oppholdene finansiert av utenlandsstipendet ble 
enten avsluttet i mars 2020, utsatt eller ikke 
gjennomført. Utenlandsstipendet ble utdelt også 
etter mars 2020.  
  
Få kandidater benytter de institusjonelle 
utvekslingsavtalene. Veileders eller eget 
forskningsnettverk er viktigere for utveksling på 
doktorgradsnivå. Videre deltar kandidatene på 
internasjonale konferanser og seminarer. Vi ser 
likevel en økt interesse for utveksling gjennom 
Erasmus+ programmet blant kandidatene, men først 
og fremst i form av Erasmus+ ansattutveksling.  
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5. Vurderingsformer og karakterer 
 
Koronapandemien medførte at flertallet av 
vurderingene ved OsloMet ble omgjort fra 
skoleeksamen til hjemmeeksamen våren og 
høsten 2020. Tall for andel stryk i 2020 kan tyde 
på at omlegging av vurderingsform har redusert 
andel studenter som stryker.  
 
OsloMet har totalt sett en andel stryk på 6,9 %, 
og er det universitetet som har minst nedgang i 
andel stryk sammenlignet med 2019. 
Gjennomsnittlig andel styrk ved universiteter i 
Norge er på 5,9 % - en nedgang fra 7,3 i 2019. 
 
Andel stryk ved fakultetene er relativt stabil 
sammenlignet med 2019, men ved fakultet SAM 
og TKD har det vært en nedgang i andel 
studenter som strøk i 2020, jf. tabell 8. 
 
Figur 3 viser at karaktergivningen på 
bacheloroppgaver er ganske lik ved OsloMet og 
universitetene samlet sett. På masteroppgaver 
ligger andelen som får A-B lavere enn snittet for 
universitetene, men det har vært en økning i 
andel som får A-B ved OsloMet de siste årene. 

 

Andel stryk (prosent) 2018 2019 2020 

Fakultet HV 9,2 8,9 8,8 

Fakultet LUI 3,9 3,8 4,1 

Fakultet SAM 7,2 6,4 5,0 

Fakultet TKD 13,1 13,1 9,7 

OsloMet 7,9 7,7 6,9 

Tabell 17 Andel stryk OsloMet og per fakultet 2018-2020. 

 
Omlegging av vurderingsform har medført en økning i 
antall saker om mistanke om fusk i klagenemnda ved 
OsloMet, med en økning fra 49 saker i 2018-2019 til 88 
saker i 2019-2020. På generell basis er det flere 
fuskesaker ved hjemmeeksamen sammenlignet med 
skoleeksamen, så en del av økningen kan sees som 
direkte følge av koronaomleggingene. I tillegg har det 
vært en del saker som følge av dårlig kommunikasjon 
til studentene om hva som er tillatt og ikke tillatt.  

 
 

  

 
 

Figur 3  Andel karakter A-B (%) for bachelor- og masteroppgaver  
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6. Kandidattall8 
 
I 2020 ble det uteksaminert 4 295 kandidater 
fra OsloMet. OsloMet er det tredje største 
universitetet og uteksaminerer også det tredje 
høyeste antallet kandidater i 2020. 

 
På fakultetsnivå ser vi en økning i antallet 
uteksaminerte kandidater ved tre av fire 
fakulteter. Økning i antall uteksaminerte 
kandidater er størst på masternivå med 10,1 
prosent økning sammenlignet med 2019. 
 

Forskerutdanningene 
Når det gjelder forskerutdanningene, så er 
det nedgang i antallet disputaser fra 2019 til 
2020. Dette knytter seg blant annet til COVID-
19-forsinkelser og tilfeller der 
bedømmelseskomiteen har gitt anledning til 
omarbeidelser av avhandlinger og dermed 
forsinkelser før godkjenning og disputas. Her 
er det variasjon mellom programmene og 
mellom fakultetene/SPS. 
 
HV og SPS oppnår disputasmålene, mens SAM 
og LUI ikke nådde målene i 2020. LUI har satt 
for høye måltall, og disse er under revidering. 
 
 
 
 
 

Antall kandidater per fakultet 2018 2019 2020 

Fakultet HV 1450 1465 1435 

Fakultet LUI 1105 1185 1250 

Fakultet SAM 840 845 910 

Fakultet TKD 670 685 695 

OsloMet 4070 4180 4295 

Tabell 18 Antall kandidater per fakultet 2018-2020 

Antall kandidater (ulike  
utdanningsnivå) 

2018 2019 2020 

BA-nivå (3-årig og 
yrkesutdanning) 

3310 3305 3390 

MA-nivå (2-årig og 
erfaringsbasert) 

555 645 710 

Ph.d.-nivå 36 36 31 

Tabell 19 Antall kandidater utdanningsnivå 2018-2020 

Avlagte disputaser 2018 2019 2020 

Atferdsanalyse 6 7 3 

Bibliotek- og 
informasjonsvitenskap 

4 7 1 

Helsevitenskap 10 6 16 

Ingeniørvitenskap    

Profesjonsstudier 5 6 5 

Sosialt arbeid og sosialpolitikk 7 6  

Utdanningsvitenskap 4 4 6 

OsloMet 36 36 31 

Tabell 20 Avlagte disputaser pr program 2018-2020 

 

                                                   
 

8 Tallene viser antall fullførte vitnemålsgivende studieprogrammer, kilde DBH/FS. 
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7. Undersøkelser og evalueringer   
 
Studiestartundersøkelsen gjennomføres hver 

høst blant nye studenter på 

bachelorutdanninger, årsstudier, samt 5-årig 

lærerutdanning ved OsloMet. Årets 

undersøkelse viser ikke overraskende en 

nedgang i tilfredshet med studiestarten og ulike 

forhold knyttet til denne. Hovedårsaken er 

koronapandemien som blant annet medførte at 

det var vanskelig å bli kjent med medstudenter 

på grunn av lite fysisk kontakt og oppmøte og 

begrenset aktivitet i fadderordningen. 

Informasjonen både før og etter studiestart ble 

opplevd som litt overveldende høsten 2020, og 

det var usikkerhet knyttet til oppmøtetid og -

sted. Ting ble endret underveis, og ofte på kort 

varsel. Undersøkelsen viser at det er en nedgang 

i andel nye studenter som er motiverte for 

studieinnsats.  

Sisteårsstudenten gjennomføres hver vår blant 

studenter som går siste semester på bachelor- 

og masterutdanningene ved OsloMet. 

Koronapandemien synes å ha påvirket 

sisteårsstudenter i mindre grad enn nye 

studenter. Undersøkelsen viser bedringer i både 

tilfredshet med studieprogrammet, med 

oppnådd læringsutbytte og med informasjon. 

Undersøkelsen viser også at Canvas nå begynner 

å bli bedre implementert. Nærmere halvparten 

av studentene mener at nedstengningen som 

følge av koronapandemien ikke har skadet 

læringsutbyttet nevneverdig.  

Sisteårsstudentene er godt fornøyde med 

tidligere gjennomført praksis. Spesielt føler de 

seg godt forberedt for praksisperioden(e). 

Overordnet gjennomsnittlig score er her på 4,1. 

 

Kandidatundersøkelsen ble gjennomført 

sommeren 2020 blant kandidater fra 

masterutdanningene ved OsloMet. 3 av 4 ville ha 

valgt samme utdanning på nytt, og samme andel 

                                                   
 

9 Gjennomsnittlig score på overordnet tilfredshet er 3,97 
(avrundet til 4,0) i 2020 og 3,94 (avrundet til 3,9) i 2019. 

ville ha valgt samme lærested på nytt om de 

kunne velge. Dette er samme resultat som 

forrige gang tilsvarende undersøkelse ble 

gjennomført i 2016. Undersøkelsen viser ellers 

en økning i andel kandidater som hadde relevant 

jobb før de begynte på masterutdanningen, og 

at det tar kortere tid før de øvrige (uten jobb før 

de begynte) fikk tilbud om en relevant jobb. 

COVID-19 Multi-Country Student Well-being 

Study er en internasjonal studie som ble 

gjennomført i mai/juni 2020. Resultatene for 

OsloMet viser at halvparten av studentene 

opplever økt studiebelastning og halvparten 

betydelig stress som følge av omlegging av 

undervisningen. 6 av 10 studenter synes det var 

vanskelig å forstå hva som ble forventet og en 

fjerdedel var bekymret for ikke å fullføre på 

grunn av pandemien. Det store flertallet er 

likevel fornøyd med informasjon og beskyttende 

tiltak, og rundt halvparten rapporterer at de kan 

snakke med ansatte om bekymringer. Bare 

omkring en tredjedel opplever å ha vært godt 

ivaretatt sosialt, men halvparten opplever å 

være faglig godt ivaretatt etter overgangen til 

nettbasert undervisning.  

Studiebarometeret er en nasjonal undersøkelse 

som gjennomføres av NOKUT hver høst blant 

studenter på andre studieår på bachelor- og 

masterutdanninger. Undersøkelsen fra høsten 

2020 viser at den overordnede tilfredsheten 

(med studieprogrammet) er den samme som i 

2019 med en gjennomsnittlig score på 4,0.9 Det 

er ingen store endringer i de overordnede 

hovedområdene, men vi ser en nedgang når det 

gjelder det sosiale miljøet blant studentene og 

opplæring i bruk av digitale verktøy. Nye 

spørsmål om koronapandemien viser at 7 av 10 

studenter fikk redusert mengden undervisning 
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etter 12. mars. 3 av 4 studenter har savnet det 

sosiale studiemiljøet.  

Evaluering av praksis 

Fakultet LUI har siden 2018 gjennomført 

evalueringer av praksisstudiene. I 2020 ser vi at 

praksisveilederne har gjort seg bedre kjent med 

læringsutbyttebeskrivelsene i studentenes 

studieprogrammer og at de i litt større grad enn 

før opplever at deres leder legger til rette for å 

ha studenter i praksis. Scoren vurderes som 

tilfredsstillende på disse to spørsmålene. På 

spørsmål om hvor godt studentene var 

forberedt til praksisoppholdet er scoren også 

tilfredsstillende. Det samme gjelder et spørsmål 

om hvordan de vurderer kommunikasjonen 

mellom praksisstedet og OsloMet.  

 

I lærerstudentenes evalueringer av 

praksisperiodene er det tegn til nedgang fra 

tidligere år i de fleste indikatorene, og dette 

skyldes at vilkårene for godt utbytte av 

praksisutdanningen dessverre ble svekket som 

følge av smittevernstiltakene som ble innført fra 

midten av mars i fjor. Dersom vi ser bort fra 

praksisperiodene som ble avviklet under 

pandemien, finner vi ingen nedgang i tilfredshet 

med praksisperiodene i 2020.  

 

Ph.d.-undersøkelsen gjennomføres årlig. I 2020 

ble den besvart av 153 av 325 

doktorgradskandidater, noe som tilsvarer i 

underkant av 50 % av kandidatmassen. 

Undersøkelsen viser at kandidatene stort sett er 

fornøyde. Den viser samtidig at et relativ stort 

mindretall av respondentene er helt eller delvis 

uenige i at forskningsgruppene tilbyr et godt 

sosialt og akademiske miljø. Et stort mindretall 

er også helt eller delvis uenige at de får 

konstruktive tilbakemeldinger fra gruppens 

medlemmer. En gjenganger er dårlige nettsider. 

Undersøkelsen viser også at respondentene har 

hatt hyppig kontakt med sine veiledere i COVID-

19-perioden og at nær halvparten av 

respondentene har lagt en plan med sin veileder 

for å unngå COVID-19-forsinkelser. 
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